Государственное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов

Бутурлинского района»

П Р И К А З
05.02.2024 г. р.п. Бутурлино №20

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
11.12.2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -
Перечень), согласно приложению.

2. Главному бухгалтеру Савиновой Татьяне Александровне разместить
Перечень в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг www.zakupki.gov.ru.

3. Ответственному специалисту в сфере управления государственными и
муниципальными закупками по 44-ФЗ и 223-ФЗ Симагиной Ирине Евгеньевне
разместить Перечень на официальном сайте учреждения http://but.cso52.ru/.

4. Приказ вступает в силу с момента размещения Перечня в единой
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг (zakupki.gov.ru).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Полякова

С приказом ознакомлены V-ZZZZ/ Т.А. Савинова
И.Е. Симагина 0 ,

http://www.zakupki.gov.ru
http://but.cso52.ru/

Приложение
к приказу ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»
от 05.02.2024 г. № 20

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/п

Код на основании
Общероссийского
классификатора

продукции по видам
экономической
деятельности

(О К П Д 2) ОК034-2014
(КПЕС 2008)

Наименование товаров, работ, услуг на основании
Общероссийского классификатора продукции по видам

экономической деятельности (ОКПД 2) ОК034-2014
(КПЕС 2008)

1 80.20.10 Услуги систем обеспечения безопасности.
Эта группировка включает:
- услуги, состоящие из мониторинга и технического обслуживания
устройств систем обеспечения безопасности, таких как системы
предупреждения о взломе или о пожаре путем отслеживания
сигналов тревоги, подтверждения или проверки нормального
функционирования всех систем, и извещения о сигнале тревоги
полиции, службы пожарной охраны или прочих ответственных
служб;
- услуги дистанционного мониторинга.
(обслуживание тревожной кнопки сигнализации)

2 27.40.25.123 Устройства осветительные электрические подвесные, потолочные,
встраиваемые и настенные, предназначенные для использования
со светодиодными лампами и прочими светодиодными
источниками света, не имеющие встроенную аккумуляторную
батарею и режим работы от нее (введен Изменением 11/2016
ОКПД 2, утв. Приказом Росстандарта от 24.06.2016 N 679-ст; в
ред. Изменения 78/2023 ОКПД 2, утв. Приказом Росстандарта от
19.01.2023 N 22-ст) (покупка светодиодных светильников)

3 08.12.12.140 Щ ебень
4 08.12.11.130 Пески строительные.

Эта группировка включает:
- супеси (пески глинистые);
- пески каолиновые;
- пески полевошпатовых пород
(покупка строительного песка)

5 13.92.29.110 Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли
6 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные

принадлежности
7 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое
8 20.41.44.190 Средства чистящие прочие
9 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из

бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из
целлюлозных волокон (покупка полотенца бумажные)

10 20.41.32.121 Порошки стиральные
11 22.19.60.110 Перчатки резиновые (перчатки резиновые для уборки, мытья

полов)
12 14.19.23.140 Перчатки из текстильных материалов, кроме трикотажных или

вязаных (перчатки хозяйственные, тряпичные)

13 22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса стерильные
одноразовые (перчатки одноразовые)

14 32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в
другие группировки (маски одноразовые)

15 22.22.11.110 Мешки и сумки (пакеты), включая конические, оксо-
биоразлагаемые (пакеты для мусора)

16 20.20.14.000 Средства дезинфекционные (хлорка в таблетках, белизна)
17 71.20.19.130 Услуги по оценке условий труда
18 19.20.29.110 М асла моторные (универсальные, карбюраторные, дизельные, для

авиационных поршневых двигателей) (в ред. Изменения 23/2017
ОКПД 2, утв. Приказом Госстандарта от 21.12.2017 N 2045-ст)

19 20.59.43.120 Антифриз
20 28.29.13.110 Фильтры очистки масла для двигателей внутреннего сгорания
21 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие

(рольставни -  гаражные ворота)
22 17.12.14.110 Бумага для печати (А 4)
23 20.30.22.160 Замазки (жидкость корректирующая)
24 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и

аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из
недрагоценных металлов (зажимы для бумаг)

25 58.19.13.120 Календари печатные (календарь настольный перекидной)
26 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в твердой оболочке

(карандаш простой)
27 20.52.10.190 Клеи прочие (клей-карандаш, клей ПВА)
28 17.23.13 Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, скоросшиватели

(папки), бланки и прочие канцелярские принадлежности из бумаги
или картона (книга учета)

29 20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не включенные в другие
группировки (введен Изменением 21/2017 ОКПД 2, утв. Приказом
Госстандарта от 08.09.2017 N 1044-ст)
(корректирующая лента)

30 32.99.12.120 Гучки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых
материалов (маркер)

31 13.10.85.113 Нитки швейные синтетические из комплексных полиэфирных
нитей (нить для прошивания документов, лавсановая)

32 25.71.11.120 Ножницы
33 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона (папка-обложка «Дело»)
34 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

(папка-регистратор с арочным механизмом)
35 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

(папка-конверт на молнии)
36 32.99.12.110 Гучки шариковые
37 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и

аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из
недрагоценных металлов (скобы для степлера)

38 32.99.14.130 Детали пишущих принадлежностей (стержень шариковый для
ручки)

39 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и
аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из
недрагоценных металлов (скрепки металлические)

40 25.71.13.110 Изделия ножевые прочие (точилка для карандашей)
41 17.23.13.195 Тетради общие
42 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

(перфо-файлы А4)
43 22.19.73.120 Изделия культурно-бытового назначения и хозяйственного

обихода резиновые формовые (ластик)
44 20.15.80.190 Удобрения растительного происхождения, не включенные в

другие группировки (грунт цветочный)
45 01.30.10.121 Рассада цветов
46 25.99.29.130 Вилы металлические хозяйственные
47 25.99.29.120 Лопата
48 16.29.11.110 Инструменты, корпуса и рукоятки инструментов деревянные

(черенки для лопаты)
49 25.73.10.000 Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве,

садоводстве или лесном хозяйстве (грабли для садоводства)
50 28.30.86.120 Оборудование для садоводства, не включенное в другие

группировки (грабли веерные)
51 25.73.10 Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве,

садоводстве или лесном хозяйстве (секатор)
52 25.73.30.290 Инструмент ручной прочий, не включенный в другие группировки

(кусторез)
53 23.99.13.110 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и

асфальтобетон горячие (асфальт для дорожек)
54 23.61.11.190 Изделия аналогичные из цемента, бетона или искусственного

камня (бордюрные блоки)
55 25.11.23.119 Конструкции и детали конструкций из черных металлов прочие,

не включенные в другие группировки (сайдинг металлический)
56 23.64.10.110 Смеси строительные (штукатурка)
57 25.11.23.119 Конструкции и детали конструкций из черных металлов прочие,

не включенные в другие группировки (плитка фасадная
(металлокассета))

58 23.70.12.110 Камень декоративный и строительный обработанный прочий и
изделия из него (декоративный кирпич для стен фасада здания)

59 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие
(лестница алюминиевая 3*13 ступеней, 3-х секционная
Н=2,79/5.78 м., до 150 кг)

60 31.09.12.131 Столы обеденные деревянные для столовой и гостиной (стол
деревянный раскладной)

61 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
(компьютерное офисное кресло)

62 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности